Universitätsbibliothek Paderborn

Quotidiana Christiani Militis Tessera

Stanyhurst, Guillaume

Coloniæ Agrippinæ, 1710

28. Dies Augusti. Augustinus, homo cœlestis, imago Divinitatis, Pater
Patrum, abyssus sapientiæ, præco veritatis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45477

28. DIES AUGUSTI.

Augustinus, homo cœlestis, imago Divinitatis, Pater Patrum, abyssus sapientiae, præco veritatis.

Quod Paulus in Epistola ad Macedonos.

HAEC diem Augusti reddit suo splendore augustum, ille Pater Patrum Augustinus. Naturæ miraculum, Doctrinæ et nomen enculum, utriusque prodigium. Tum erat impensè videntes, quod omnis scientia, ut se reum peccati confiteatur, & sancti Numinis se violasse voluntatem crederet, quod in scholis puer, (a) Græcas literas odisset, usque eum peritissimi Grammatice docebant. Cœpit in adolescentia, ut de se meminit, respicere ad alitiosa, non in iis excelleret: (b) hoc, inquit, landaver quo fraudulentior; sed ab illo præcipitio servaret. Ubi illi caput sapere humilis Christi scientia; dixit illi Tulliana eloquentia. Hinc, cum primum omnis illuminatus, in pietatis se gremium volens, contulisset, dicendi artem penitus abjecit. Cum urgenter a Valeriano Episcopo, ut communis pietatis gubernationem susciperet; summis precibus ab eo contendebat, ut Quadragesimæ tempore ipsi liceret consueto feriari negotio, quo inquit, posset in quiete sese ad munus, officiumque suum disponere, agendo, orando, plangendo. Tantum ille horrebat illud adeò honorabile munus, quantum alii intollerabile onus. In hoc munere ita se gessit, ut meritò illi conveniat illud elogium Remigii Antiodoren-

Vv 3

sis

[a] L. 1. confess. c. 13. [b] L. 3. confess. c. 3.

*Aug^{us}tus
sis: (a) Augustinus est inter Doctores, quod Solis planetas. Et illud Ruperti: (b) Columna veritatis arcet lumna nubis, in qua thronum suum posuit Sapientia, tot Dei.*

*Dedini p
II. Ipsius calamo videtur scripsisse ipsa Theogonia, plura Quot sunt in ejus foliis syllabæ, tot sunt in conspi Sibyllæ: quidquid pronuntiavit, fuit pronuntiatum. Quidquid scripsit, effatum. Ceris, ac studiis tota regularius cubuit, chartis totus impalluit, & tota ferè vita in Romanis assedit: scribendisque libris sic est immoratus, aales mi fuerit immortuus. Fertiles ex illis fructus tota sua Ponti sensit antiquitas, tota & olim sentiet posteritas, cum fasti vet enim, spirabitque in ævum omne, in scriptis suis: f Augustinus, atque per ea etiam in scholis docet. Inve elog detonabit, in pulpitis. Ita ut juxta adagium Hispani unquam la concio sine Augustino. Qui tantus fuit scientia, nullus sanctimonia in terris, non minori fuit gloria in orbis extulis. Patebit hoc quodam viso. Spectabat quis discordat Beatos in cœlesti gloria, in qua, cum Augustinus in praedictis non aspicit, ex illis quærerit, Ubinam esset Augustinus esse ergo Cui illi, in editissimis Empyrei locis, in quibus talis eris Etissimam Trinitatem (de qua olim magnificè maxima curuit) irretorto mentis oculo aspicit, eaque frumenta diligenter sibi repe, omnes, qui fuerunt omnibus sæculis.*

III. Hinc, ab ejus, quem fundavit, ordine, ministratur orbis tot erectas Virtutum scholas: tot Gymnasi sapientia, Adsec

[a] In 2. ad Cor. [b] L. 2. de oper. Spirit. sanct. u. [c] Ep

Augustus.

Tessera.

679

quod Sol pientiae, tot Sanctorum seminaria, tot Dei castra,
a veritate arcis refugii, tot militantis Ecclesiæ propugna-
uit Sapientia, tot mundi sidera. Prima commendatio ipsius
didinis perit ab ipsius Alumnis, è quibus extitère
è ipso Thronge plurimi, quâ doctrinâ, quâ virtute, quâ digni-
, tot sunt se conspicui. Ticinensis, in suo propugnaculo
pronuntia didinis Canonici astruit, ex Ordine Canonicorum
udiis tot regularium, quem instituit D. Augustinus, prodiis-
ferè vitâ Romanos Pontifices quinquaginta quatuor: Car-
boratus, mille, quingentos sexaginta septem. Et hæc à
etus tota Pontifica Majestas fuit, major ab illis, quos Bea-
osterias, cum fastis adscriptos suspicit universus terrarum
in scriptis suis: fuerunt autem illi sedecim mille, ducenti.
olis doceat, ut elegium, sed prolixum etius laudationis, quo
ium Hispali unquam Religiose Congregationi attributa fuit,
vino, siccifragum, ut idem loquitur. Itaque tremacu tetigit
uit scienti fidius, dum hoc de Augustino protulit & hinc
gloria in suis extulit: Par Angelis, in fervore; par Prophetis,
rabat quid absconditorum mysteriorum revelatione, par Aposto-
Augustini in predicatione. Unum disce ex Augustino, ani-
Augus melle erga mundum angusto, erga Deum augusto.
i quibus de talis eris, si magno animo te parvifacis, dicatque
gnifice de maxima cum D. Augustino submissione: [a] Non meo
eaque frumento ingenio, vel merito, sed Dei dono sum, si quid tau-
ila inter canabiliiter sum. Noli altum sapere, nec alta querere.
clesia pro-
hi crepe, hic jace. Et ex consilio Poëtæ,
suum in-
Ad secreta poli, curas extendere nati.
ola vit supe

ordine, min-
ot Gymna-
sapi
sant. 61

Vv 4

29.DIES

[a] Epist. 52.